



## ATA CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA Nº. **000012/2024**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **005192/2024**

Às **09:00** do dia **12/09/2024**, reuniu-se o(a) Agente de Contratação Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Concorrência, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II, cujo objeto é (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ALMEIDA, MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS-MG, COM RECURSOS DO CONVENIO SIGCON SAIDA N 1301000822/2024/SEINFRA, INCLUINDO MAO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSARIOS, CONFORME ESPECIFICACOES DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.).

Inicialmente, o(a) Agente de Contratação abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **28/08/2024**

Limite de impugnação: **09/09/2024**

Final da Proposta/Início da Sessão: **12/09/2024 às 09:00**

### Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação	Resposta
<p><b>Nome:</b> César Eduardo Viana Ramos</p> <p><b>Esclarecimento:</b> Prezados, bom dia! Gostaria de solicitar um esclarecimento com relação à utilização da grama batatais, como consta na planilha orçamentária. Em análise e contato com diversos fornecedores, foi indicado para nós que a plantação e retirada da grama batatais está com uma grande restrição/proibição, prejudicando seu fornecimento. Sendo assim, seria possível realizar a troca da grama batatais por outro tipo?</p>	<p><b>Nome:</b> LORENA SOARES TORRES</p> <p><b>Resposta:</b> Prezado, bom dia! O questionamento acima foi encaminhado para o engenheiro responsável pela obra que informou que é possível a substituição por uma grama que apresente características de resistências semelhantes ou superiores às da grama batatais, destacando-se as seguintes: Ser resistente ao pisoteio, devido a sua implantação em espaço público; Ser resistente a pragas e doenças; Ser resistente à seca; Adaptabilidade à solos secos e pouco férteis; Ser resistente à escassez de água. Atenciosamente, Lorena Soares Torres Agente de Contratação</p>

### Lote 1

**G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ALMEIDA, MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS-MG, COM RECURSOS DO CONVENIO SIGCON SAIDA N 1301000822/2024/SEINFRA, INCLUINDO MAO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSARIOS, CONFORME ESPECIFICACOES DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

<b>Fornecedor:</b> construtora fortezza ltda	<b>CNPJ/CPF</b> 46.774.189/0001-70
<b>Data/hora de envio</b> 11/09/2024 12:00:23	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Descrição Comprador			
1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ALMEIDA MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS MG COM RECURSOS DO CONVENIO SIGCON SAIDA N 1301000822 2024 SEINFRA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ALMEIDA MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS MG COM RECURSOS DO CONVENIO SIGCON SAIDA N 1301000822 2024 SEINFRA	1,00	UN	259.689,32
<b>Marca:</b>	<b>Fabricante:</b>	<b>Modelo:</b>	

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	construtora fortezza ltda 46.774.189/0001-70	301.920,02	12/09/2024 09:13:41
Lote 1	Aberta	CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA 45.159.728/0001-07	301.000,00	12/09/2024 09:16:33
Lote 1	Aberta	Ultra Engenharia e Construções S/A 13.118.774/0001-63	300.679,99	12/09/2024 09:23:11
Lote 1	Aberta	CONSTRUTORA UNIÃO E SERVIÇOS LTDA 12.459.473/0001-30	301.600,00	12/09/2024 09:24:55
Lote 1	Aberta	CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA 45.159.728/0001-07	300.000,00	12/09/2024 09:25:30
Lote 1	Aberta	construtora fortezza ltda 46.774.189/0001-70	299.000,00	12/09/2024 09:26:05
Lote 1	Fechada	CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA 45.159.728/0001-07	287.108,99	12/09/2024 09:29:34
Lote 1	Fechada	construtora fortezza ltda 46.774.189/0001-70	259.900,00	12/09/2024 09:32:19
Lote 1	Fechada	CONSTRUTORA UNIÃO E SERVIÇOS LTDA 12.459.473/0001-30	277.760,00	12/09/2024 09:32:24
Lote 1	Fechada	Ultra Engenharia e Construções S/A 13.118.774/0001-63	289.999,97	12/09/2024 09:32:30
<b>Lote 1</b>	<b>Negociação</b>	<b>construtora fortezza ltda 46.774.189/0001-70</b>	<b>259.689,32</b>	<b>04/10/2024 12:27:15</b>

Chat		
Apelido	Mensagem	Data/Hora
Agente de Contratação	Bom dia, Senhores Licitantes!	12/09/2024 09:01:56
Agente de Contratação	Declaro aberta a sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 012/2024, da Prefeitura de Jaboticatubas, que será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 4.496/2024.	12/09/2024 09:02:46
Agente de Contratação	Esclarecemos que todos os atos praticados pela Agente de Contratação, bem como suas motivações, serão informadas no chat, em respeito aos princípios da publicidade e da transparência.	12/09/2024 09:03:22

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Sistema	As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados.	12/09/2024 09:03:31
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	12/09/2024 09:04:39
Agente de Contratação	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	12/09/2024 09:04:39
Agente de Contratação	Conforme disposto no item 3.4 do edital, a apresentação da proposta implica obrigatoriedade no cumprimento das disposições nela contida, em conformidade com o que dispõem os documentos que compõem o Projeto Básico - Anexo I do edital, assumindo o proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.	12/09/2024 09:05:51
Agente de Contratação	Portanto, avaliem bem os lances que serão ofertados, de forma que os mesmos possam dar condições à empresa de executar os serviços adequadamente, conforme exigido no edital e no Projeto Básico, caso seja declarada vencedora da Concorrência.	12/09/2024 09:06:18
Agente de Contratação	Assim, todos os Licitantes devem se atentar para a exequibilidade das propostas e lances ofertados e, caso necessário, a Administração poderá convocar a licitante para demonstração da exequibilidade da sua Proposta.	12/09/2024 09:06:40
Agente de Contratação	Os lances serão realizados no modo aberto e fechado. Inicialmente vocês terão 15 minutos para efetuarem os lances no modo aberto. Logo após, será iniciada o tempo randômico e vocês terão entre 1 e 10 minutos, aleatoriamente definido pelo sistema, para efetuarem os lances.	12/09/2024 09:07:15
Agente de Contratação	Finalizado o tempo randômico, o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até 10% (dez por cento) superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.	12/09/2024 09:07:30
Agente de Contratação	A partir de agora, daremos início à disputa.	12/09/2024 09:08:31
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote <b>01</b> . Senhores fornecedores deem seus lances!	12/09/2024 09:08:43
Sistema	Tempo randômico iniciado para o lote <b>01</b> .	12/09/2024 09:23:55
Sistema	Iniciada a fase fechada de lances no lote <b>01</b> . Senhores fornecedores deem seus lances!	12/09/2024 09:29:10
Agente de Contratação	Fornecedor 3, você consegue melhor o seu preço?	12/09/2024 09:35:41
Fornecedor 3	bom dia ! essa é nossa melhor proposta.	12/09/2024 09:36:08
Agente de Contratação	Ok. Obrigada!	12/09/2024 09:36:22
Sistema	O fornecedor <b>03</b> teve seu lance final aceito para o lote <b>01</b> . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	12/09/2024 09:36:28
Agente de Contratação	Senhores Fornecedores, iremos conferir se o Fornecedor 3, detentor da melhor proposta, atende as condições previstas no item 2.15 do edital e conforme previsto no item e 6.1 do edital. Gentileza aguardarem.	12/09/2024 09:37:03
Agente de Contratação	Informamos que o Fornecedor 03 atendeu as condições de participação previstas nos itens 2.15 e 6.1 do edital.	12/09/2024 09:40:14
Agente de Contratação	Será concedido o prazo de 01 (um) dia útil, para que o Fornecedor 03, envie a Proposta de Preços, a Planilha Orçamentária e o Cronograma Físico Financeiro adequados ao último lance ofertado, bem como os documentos de habilitação, caso ainda não tenha inserido na Plataforma, conforme previsto nos itens 5.1 e 7.1 do edital.	12/09/2024 09:41:25

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Agente de Contratação	Informamos que após a apresentação dos documentos acima mencionados, a Proposta, a Planilha Orçamentária e o Cronograma Físico Financeiro readequados serão encaminhados ao Setor de Engenharia para fins de análise técnica. E os documentos de habilitação serão analisados após a finalização da fase de julgamento da proposta.	12/09/2024 09:43:27
Sistema	O envio de arquivos complementares foi <b>habilitado</b> para o <b>Fornecedor 03 no Lote 1</b> .	12/09/2024 09:43:49
Agente de Contratação	Fornecedor: construtora fortezza ltda, solicito o anexo de documentos de habilitação conforme disposto no item 7 do edital e seus subitens.	12/09/2024 09:45:02
Agente de Contratação	A data de reabertura da sessão será informada, com antecedência, através do campo "Avisos" desta Plataforma. Gentileza se atentarem às publicações.	12/09/2024 09:45:25
Agente de Contratação	A partir deste momento, a sessão será suspensa.	12/09/2024 09:45:44
Agente de Contratação	Agradecemos a participação de todos no certame e desejamos um excelente dia!	12/09/2024 09:46:11
Agente de Contratação	Bom dia, Senhores Licitantes!	14/10/2024 09:03:57
Agente de Contratação	Conforme publicado nesta Plataforma, a partir deste momento, daremos continuidade ao certame.	14/10/2024 09:04:25
Agente de Contratação	Inicialmente informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Planilha Orçamentária, o Cronograma Físico Financeiro e Proposta de Preços corrigidos, que foram analisados e aprovados pelo engenheiro Geraldo da Conceição Marques Junior, conforme Parecer Técnico publicado no campo "Documentos" desta Plataforma. Após as correções, o valor total da proposta do FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA passou a ser R\$ 259.689,32.	14/10/2024 09:09:57
Agente de Contratação	Iremos analisar os documentos de habilitação do FORNECEDOR 3. Gentileza aguardarem conectados.	14/10/2024 09:11:18
Agente de Contratação	Analisamos os documentos apresentados pela empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para habilitação no processo e verificamos que, em relação à habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e econômica-financeira, os requisitos previstos no edital foram atendidos.	14/10/2024 10:32:45
Agente de Contratação	Ressaltamos que em relação à habilitação fiscal, foi emitido novo Comprovante de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, às 09:41:10 do dia 14/10/2024.	14/10/2024 10:33:23
Agente de Contratação	Ressaltamos também que o Certificado de Regularidade do FGTS apresentado pela empresa estava válido na data da abertura do certame. Em consulta no site oficial da Caixa Econômica Federal, verificamos que a empresa permanece regular, conforme Certificado do FGTS, emitido às 09:45:38 do dia 14/10/2024, que será juntado ao processo.	14/10/2024 10:33:37
Agente de Contratação	Em relação aos documentos apresentados pela empresa para comprovação da qualificação técnica no certame, informamos que eles serão encaminhados ao Setor de Engenharia desta Prefeitura, para fins de análise e emissão de Parecer Técnico.	14/10/2024 10:34:05
Agente de Contratação	Para fins de diligência acima mencionada, a partir deste momento, a sessão será suspensa.	14/10/2024 10:34:21
Agente de Contratação	A data da continuação da sessão será informada, com antecedência, nesta Plataforma. Gentileza continuarem acompanhando as publicações.	14/10/2024 10:34:36
Agente de Contratação	Desejamos à todos um excelente dia!	14/10/2024 10:34:52
Agente de Contratação	Bom dia, Senhores Licitantes!	06/12/2024 09:02:25

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Agente de Contratação	Conforme publicado nesta Plataforma, a partir deste momento daremos continuidade ao certame.	06/12/2024 09:02:37
Agente de Contratação	Informamos que os atestados de capacidade técnica apresentados pela empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA foram analisados pelo engenheiro Geraldo da Conceição Marques Junior, responsável técnico pela obra.	06/12/2024 09:02:59
Agente de Contratação	De acordo com o Parecer Técnico emitido pelo engenheiro e publicado no campo "Documentos" desta Plataforma, a empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA comprovou sua capacitação técnica operacional e profissional para executar os serviços.	06/12/2024 09:03:35
Agente de Contratação	Assim, a empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA atendeu todos os requisitos de habilitação constantes no edital, estando, portanto, habilitada.	06/12/2024 09:04:20
Sistema	O fornecedor <b>construtora fortezza ltda</b> foi <b>Habilitado</b> no(s) lote(s): 1.	06/12/2024 09:04:38
Sistema	O fornecedor <b>construtora fortezza ltda</b> foi declarado vencedor do(s) lote(s) <b>1</b> .	06/12/2024 09:05:14
Agente de Contratação	Será iniciado o prazo para manifestação de intenção de recurso.	06/12/2024 09:05:32
Sistema	O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até <b>30</b> minuto(s) - (Prazo inicial: 06/12/2024 09:06:00, Prazo final: 06/12/2024 09:36:00).	06/12/2024 09:05:43
Agente de Contratação	Informamos que não houve manifestação de intenção de recurso.	06/12/2024 09:43:45
Agente de Contratação	A partir deste momento a sessão será encerrada e o Processo será encaminhado à Autoridade Superior para fins de adjudicação e homologação.	06/12/2024 09:44:01
Agente de Contratação	Agradecemos a participação de todos!	06/12/2024 09:44:27

### Julgamento de Recursos e Contrarrazões

*Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.*

### Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	construtora fortezza ltda	46.774.189/0001-70	259.689,32
2	CONSTRUTORA UNIÃO E SERVICOS LTDA	12.459.473/0001-30	277.760,00
3	CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA	45.159.728/0001-07	287.108,99
4	Ultra Engenharia e Construções S/A	13.118.774/0001-63	289.999,97

### Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
16/09/2024 12:44:01	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Proposta de Preços, a Planilha Orçamentária e o Cronogramas Físicos Financeiro adequados ao último lance e os documentos de habilitação. A planilha será encaminhada ao Engenheiro desta Prefeitura, responsável pela obra, para fins de análise e emissão de parecer técnico e os documentos de habilitação serão analisados posteriormente, após a finalização da fase de julgamento da proposta. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

19/09/2024 10:16:27	ATENÇÃO! Informamos que encontra-se publicada nesta plataforma (no campo "Documentos"), no site da Prefeitura (www.jaboticatubas.mg.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura (órgão de divulgação oficial do município, conforme Lei Orgânica), a CONVOCAÇÃO da empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para apresentar a correção da Planilha Orçamentária, do Cronograma Físico Financeiro e da Proposta, bem como a atualização da Proposta na Plataforma AMM Licita, conforme solicitado no Parecer da Engenharia. A correção deverá ser apresentada no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da última publicação, nas condições previstas no edital da licitação. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação
20/09/2024 14:41:51	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Planilha Orçamentária corrigida, que será encaminhada ao Engenheiro desta Prefeitura, responsável pela obra, para fins de análise e verificação das conformidades. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação
24/09/2024 08:57:07	ATENÇÃO! Informamos que encontra-se publicada nesta plataforma (no campo "Documentos"), no site da Prefeitura (www.jaboticatubas.mg.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura (órgão de divulgação oficial do município, conforme Lei Orgânica), a CONVOCAÇÃO nº 02 da empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para apresentar a correção da Planilha Orçamentária, do Cronograma Físico Financeiro e da Proposta, bem como a atualização da Proposta na Plataforma AMM Licita, conforme solicitado no segundo Parecer da Engenharia. A correção deverá ser apresentada no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da última publicação, nas condições previstas no edital da licitação. Encontra-se publicada também a planilha de análise, no formato excel, disponibilizada pelo engenheiro que poderá ser utilizada para a correção. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação
25/09/2024 15:40:06	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Planilha Orçamentária corrigida, que será encaminhada ao Engenheiro desta Prefeitura, responsável pela obra, para fins de análise e verificação das conformidades. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação
01/10/2024 08:52:18	ATENÇÃO! Informamos que encontra-se publicada nesta plataforma (no campo "Documentos"), no site da Prefeitura (www.jaboticatubas.mg.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura (órgão de divulgação oficial do município, conforme Lei Orgânica), a CONVOCAÇÃO nº 03 da empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para apresentar a correção da Planilha Orçamentária, do Cronograma Físico Financeiro e da Proposta, bem como a atualização da Proposta na Plataforma AMM Licita, conforme solicitado no terceiro Parecer da Engenharia. A correção deverá ser apresentada no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da última publicação, nas condições previstas no edital da licitação. Encontra-se publicada também a planilha de análise, no formato excel, disponibilizada pelo engenheiro que poderá ser utilizada para a correção. Atenciosamente, Nayana Kala Marques Silva - Agente de Contratação
02/10/2024 10:25:24	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Planilha Orçamentária corrigida, que será encaminhada ao Engenheiro desta Prefeitura, responsável pela obra, para fins de análise e verificação das conformidades. Atenciosamente, Nayana Karla Marques Silva - Agente de Contratação
03/10/2024 15:04:41	ATENÇÃO! Informamos que encontra-se publicada nesta plataforma (no campo "Documentos"), no site da Prefeitura (www.jaboticatubas.mg.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura (órgão de divulgação oficial do município, conforme Lei Orgânica), a CONVOCAÇÃO nº 04 da empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para apresentar a correção da Planilha Orçamentária, bem como a atualização da Proposta na Plataforma AMM Licita, conforme solicitado no quarto Parecer da Engenharia. A correção deverá ser apresentada no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da última publicação, nas condições previstas no edital da licitação. Encontra-se publicada também a planilha de análise, no formato excel, disponibilizada pelo engenheiro que poderá ser utilizada para a correção. Atenciosamente, Nayana Kala Marques Silva Agente de Contratação
04/10/2024 15:39:56	Boa tarde, Senhores Licitantes! Informamos que o FORNECEDOR 03 - CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA apresentou, em tempo hábil, a Planilha Orçamentária corrigida, que será encaminhada ao Engenheiro desta Prefeitura, responsável pela obra, para fins de análise e verificação das conformidades. Atenciosamente, Nayana Karla Marques Silva Agente de Contratação
09/10/2024 10:49:17	ATENÇÃO! Informamos que encontra-se publicada nesta plataforma (no campo "Documentos"), no site da Prefeitura (www.jaboticatubas.mg.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura (órgão de divulgação oficial do município, conforme Lei Orgânica), a CONVOCAÇÃO nº 05 da empresa CONSTRUTORA FORTEZZA LTDA para apresentar a correção de um item na Planilha Orçamentária, conforme sugerido no quinto Parecer da Engenharia. A correção deverá ser apresentada no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da última publicação, nas condições previstas no edital da licitação. Atenciosamente, Nayana Kala Marques Silva Agente de Contratação

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

10/10/2024 14:13:05	ATENÇÃO, Senhores Licitantes! Informamos que a sessão de licitação, referente à Concorrência Eletrônica nº 012/2024, será reaberta no dia 14/10/2024, às 09 horas, para prosseguimento do certame. Atenciosamente Nayana Karla Marques Silva Agente de Contratação
04/12/2024 08:25:10	ATENÇÃO, Senhores Licitantes! Informamos que a sessão de licitação, referente à Concorrência Eletrônica nº 012/2024, será reaberta no dia 06/12/2024, às 09 horas, para prosseguimento do certame. Atenciosamente, Lorena Soares Torres - Agente de Contratação

### Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1		

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Documento gerado em 06 de Dezembro de 2024.

\_\_\_\_\_  
LORENA SOARES TORRES - Agente de Contratação

\_\_\_\_\_  
Tercia Maria dos Santos Maia - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
NAYANA KARLA MARQUES SILVA - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
JAKELINE LOPES SILVA - Equipe de Apoio

Assinado por 4 pessoas: LORENA SOARES TORRES, TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA, JAKELINE LOPES DA SILVA e NAYANA KARLA MARQUES SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613> e informe o código 1C87-2478-E290-D613





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1C87-2478-E290-D613

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LORENA SOARES TORRES (CPF 089.XXX.XXX-17) em 06/12/2024 10:11:32 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA (CPF 992.XXX.XXX-87) em 06/12/2024 10:16:24 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ JAKELINE LOPES DA SILVA (CPF 038.XXX.XXX-65) em 06/12/2024 10:33:22 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ NAYANA KARLA MARQUES SILVA (CPF 073.XXX.XXX-25) em 06/12/2024 12:09:23 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1C87-2478-E290-D613>